
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2021 №   4888
Великий Новгород

О внесении изменения в поста-
новление Администрации Вели-
кого Новгорода от 09.11.2016  
№ 5094 и об утверждении измене-
ний, которые вносятся в муни-
ципальную программу Великого 
Новгорода "Управление муни-
ципальными финансами Вели-
кого Новгорода" на 2017 - 
2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561,  

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 09.11.2016 № 5094 "Об утверждении муниципальной программы Великого 

Новгорода "Управление муниципальными финансами Великого Новгорода" на 

2017 - 2023 годы" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 31.03.2017 № 1157, от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 28.03.2019 

№ 1166, от 27.09.2019 № 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848, 



2

от 23.03.2021 № 1618), заменив в заголовке и пункте 1 слова "на 2017 - 2023 годы" 

словами "на 2017 - 2024 годы".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Управление муниципальными финансами 

Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 09.11.2016 № 5094 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 31.03.2017 № 1157, 

от 05.03.2018 № 936, от 14.09.2018 № 4212, от 28.03.2019 № 1166, от 27.09.2019 

№ 4009, от 19.02.2020 № 570, от 06.08.2020 № 2848, от 23.03.2021 № 1618).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4888п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 14.09.2021 № 4888 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода" 
на 2017 - 2023 годы 

 
1. В заголовке муниципальной программы слова "на 2017 - 2023 годы" 

заменить словами "на 2017 - 2024 годы". 

2. В Паспорте муниципальной программы: 

2.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы" графу "Значение целевого показателя по годам" дополнить  

подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1.1 - "II"; 

в пунктах 1.1.2, 1.1.3 - "да"; 

в пункте 1.1.4 - "9,5"; 

в пункте 1.1.5 -"II год планового периода 5,0"; 

в пункте 1.1.6 - "да"; 

в пункте 1.1.7 - "98,0"; 

в пунктах 1.1.8, 1.1.9 - "-";  

в пункте 1.1.10 - "да";  

в пунктах 1.1.11, 1.1.12 - "70,0";  

в пункте 1.2.1 - "94,0";  

в пункте 1.2.2 - "92,0"; 

в пункте 1.2.3 - "103,9";  

в пункте 1.2.4 - "4,7";  

в пункте 1.2.5 - "10";  

в пункте 1.2.6 - "90,0";  

в пункте 1.2.7 - "да";  

в пункте 1.2.8 - "4";  

2.2. В позиции "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2017 -

2023 годы" заменить словами "2017 - 2024 годы"; 



 4 

2.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации" после строки "2023" дополнить 

строкой "2024" следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 
"2024 201 808,400 - - - 201 808,400"; 

2.4. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы" в абзаце третьем цифры "10,0" заменить цифрами  

"9,5". 

3. В разделе "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

3.1. В графе "Срок реализации (годы)" в пунктах 1.1, 2.1 цифры "2017 - 2023" 

заменить цифрами "2017 - 2024"; 

3.2. Графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить 

подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в пункте 1.1 - "201 803,400"; 

в пункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "5,000"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-". 

4. В подпрограмме "Организация и обеспечение  осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным долгом Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение 

целевого показателя по годам" дополнить подграфой "2024 год" следующего 

содержания: 

в пункте 1.1 - "да"; 

в пункте 1.2 - "9,5"; 

в пункте 2.1 - "II год планового периода 5,0"; 

в пункте 2.2 - "да"; 

в пункте 2.3 - "II"; 

в пункте 2.4 - "да"; 

в пункте 2.5 - "98,0"; 

в пунктах 2.6, 2.7 - "-";  

в пункте 2.8 - "да";  

в пунктах 3.1, 3.2 - "70,0";  



 5 

в пункте 4.1 - "да"; 

в пункте 4.2 - "99,0"; 

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2023 годы" 

заменить словами "2017 - 2024 годы";  

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации" после строки "2023" дополнить строкой "2024" следующего 

содержания: 

1 2 3 4 5 6 
"2024 201 803,400 - - - 201 803,400"; 

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" в 

абзаце третьем цифры "10,0" заменить цифрами "9,5"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в графе "Срок реализации (годы)" в пункте 1, подпунктах 1.1 - 1.3, пункте 2, 

подпунктах 2.1 - 2.4, пункте 3, подпунктах 3.1 - 3.5, пункте 4, подпунктах 4.1, 4.2, 

пункте 5, подпунктах 5.1 - 5.3 цифры "2017 - 2023" заменить цифрами  

"2017 - 2024"; 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить 

подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в пункте 1 - "180 600,000"; 

в подпунктах 1.1, 1.2 - "-"; 

в подпункте 1.3 - "180 600,000"; 

в пункте 2, подпунктах 2.1 - 2.4, пункте 3, подпунктах 3.1 - 3.5, пункте 4, 

подпунктах 4.1, 4.2 - "-"; 

в пункте 5 - "21 203,400"; 

в подпунктах 5.1, 5.2 - "-"; 

в подпункте 5.3 - "21 203,400"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации 

подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную 

услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить под- 

графой "2024 год". 



 6 

5. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" графу "Значение 

целевого показателя по годам" дополнить подграфой "2024 год" следующего 

содержания: 

в пункте 1.1 - "94,0"; 

в пункте 1.2 - "92,0"; 

в пункте 1.3 - "103,9"; 

в пункте 1.4 - "4,7"; 

в пункте 1.5 - "10"; 

в пункте 1.6 - "90,0"; 

в пункте 1.7 - "4";  

в пункте 2.1 - "да";  

в позиции "Сроки реализации подпрограммы" слова "2017 - 2023 годы" 

заменить словами "2017 - 2024 годы"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации" после строки "2023" дополнить строкой "2024" следующего 

содержания: 

1 2 3 4 5 6 
"2024 5,000 - - - 5,000"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в графе "Срок реализации (годы)" в пункте 1, подпунктах 1.1 - 1.7, пункте 2, 

подпункте 2.1, пункте 3, подпунктах 3.1, 3.2 цифры "2017 - 2023" заменить 

цифрами "2017 - 2024"; 

графу "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)" дополнить 

подграфой "2024 год" следующего содержания: 

в пункте 1, подпунктах 1.1 - 1.7 - "-"; 

в пункте 2, подпункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, - "5,000"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, - "-"; 

в пункте 3, подпунктах 3.1, 3.2 - "-"; 



 7 

5.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации 

подпрограммы" графу "Значение показателя, характеризующего муниципальную 

услугу (работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам" дополнить под- 

графой "2024 год". 

_______________________________________ 

 


